Can. 9.

aut arborem, hominem attingere: & illud quoque involuntarium est, si quis volens viliquem castigare, loco vel virga non duram percussit, moriatur autem qui percussus est; propositum enim hic consideratur, quia peccantem voluit corrumpere, non interimere. . . . Qui autem ense vel quavis re similis usus est, nullam habet excusationem, & maxime qui securim jaculatus est. . . manifestum est enim illum manu non percussisse ita ut ictum ad arbitrium moderari posset: sed jaculatus est, ita ut & gravitate ferri, & acie & motu à longinquo, ictus necessario lethalis feret. Rursus autem omnino est voluntarium ac nullam habens dubitationem, quod fit à laironibus & in bellicis incurfionibus. Hi enim propter pecunias interimunt, caventes ne convincantur: & qui in bellis ad cadem feruntur, his nec terrere, nec castigare, sed adversarios interficere aperte propositum est. Atque etiam si quis propter aliquam aliam causam curiosam pharvacum miscuerit & interfecerit, id pro voluntario ducimus, ut faciunt saepe mulieres quae quibusdam incantationibus & amuletis ad sui amorem aliquos attrahere conantur, dant-

que sis pharvacamenta tenebras offundentia. Can. 8

(1) Equè viris & mulieribus convenit secundum sententiam conjugium, quod à Domino pronuntiatum est, non licere à matrimonio discedere, nisi ob fornicationem. . . . Consuetudo autem etiam adulteros viros & in fornicationibus versantes jubet à mulieribus retineri. Quare quae unà cum viro dimisso habitat, nescio an possit adultera appellari. Crimen enim hic attingit mulierem quae virum dimisit, quamvis de causa à conjugio discesserit; sive enim percussa plagas non ferat, ferre satius erat quam à conjugio separari; sive damnatum in pecuniis non ferat, ne haec quidem justa excusatio: sin autem quoniam ipse vir in fornicatione, non habemus hanc in ecclesiastica consuetudine observationem. Imò verò ab infideli viro non iussa est mulier separari, sed propter eventum incertum remanere. Quid enim scis, mulier, an virum salvum tibi factura? 1 Cor. 7, 13 & 16. Quare quae reliquit est adultera, si ad alium virum accessit: qui autem relictus est, dignus est venia, & quae unà cum eo habitat, non condemnatur. Can. 9.

marie, & ni lui ni celle qu'il aura épouſée ne lui paroifſent pas devoir être regardés comme adulteres. Saint Baſile ſuit dans ce canon la diſpoſition des Loix Romaines, qu'il reconnoît néanmoins ne pas ſ'accorder avec l'Evan-gile. Il décide autrement dans la regle 73 de ſes morales, où après avoir dit au mari de ne ſe ſeparer de ſa femme, & à la femme de ne ſe ſéparer de ſon mari que pour cauſe d'adultere, il ajoute qu'il leur eſt défendu à l'un & à l'autre, tant à celui qui répudie qu'à celui qui eſt répudié, de ſe remarier.